

記者発表（ 発表 ・資料配布）				
月／日 (曜日)	担当課(室) 班名	電話番号 (直通)	発表者名 (担当主幹名)	その他の 発表先 配布
1／11 (木)	高校教育課 教育指導班	内線 5736 (078-362-9444)	課長 新谷 浩一 (岡崎 俊宏)	

令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜要綱の変更について

9月7日（木）に定めた「令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜要綱」を別添のとおり変更し、令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜を実施します。

令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜要綱の変更

「令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜要綱」を下記のとおり変更する。

記

追検査及び特別選抜の受検資格について

(追検査：4131項、7232項、8021項 特別選抜：6140項、6238項)

受検資格に、「その他やむを得ない理由」を追記。

【旧】 「…、新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザにより … 受検することができる。」

【新】 「…、新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*により … 受検することができる。

※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等 」

令和6年度兵庫県公立高等学校入学者選抜要綱の変更について（新旧対照表）

旧	新	備考
<p><本文></p> <p>4131 学力検査に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。</p> <p>6140 第6101項表2及び表3の各学科に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ</u>により適性検査等を受検できなかった者は、特別選抜を受検することができる。</p> <p>6238 国際文化系コース、自然科学系コース、総合人間系コース及び健康福祉系コースに出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ</u>により適性検査等を受検できなかった者は、特別選抜を受検することができる。</p> <p>7232 学力検査に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。</p> <p>8021 満20歳以上特列入学者選抜に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。</p>	<p><本文></p> <p>4131 学力検査に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。 <small>※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等</small></p> <p>6140 第6101項表2及び表3の各学科に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*</u>により適性検査等を受検できなかった者は、特別選抜を受検することができる。 <small>※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等</small></p> <p>6238 国際文化系コース、自然科学系コース、総合人間系コース及び健康福祉系コースに出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*</u>により適性検査等を受検できなかった者は、特別選抜を受検することができる。 <small>※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等</small></p> <p>7232 学力検査に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。 <small>※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等</small></p> <p>8021 満20歳以上特列入学者選抜に出願している者で、<u>新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ及びその他やむを得ない理由*</u>により学力検査を受検できなかった者は、追検査を受検することができる。 <small>※ 例えば、月経随伴症状等の体調不良、疾病、負傷、事故・事件、痴漢の被害、自然災害等</small></p>	<p>追検査</p> <p>特別選抜</p> <p>特別選抜</p> <p>追検査</p> <p>追検査</p>